
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 7/2019 (237) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 14. května 2019 v zasedací místnosti č. 514 

 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Přítomni: Buček Patrik; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina; Koutný Lukáš, Bc.;  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.;  

Mrázek Jan, Ing.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.; 

Rybová Magdaléna;  Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  

Celkem přítomno:  29 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Fanturová Barbora; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  

Ryzí Nikolas; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D. 

Neomluveni: Nguyen Quang Milan 

Stálí účastníci zasedání: Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Komínková Oplatková Zuzana, doc. Ing. Ph.D; 

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Omluveni: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Přizvaní hosté: Večeřová Hana, Ing.; Peterka Jiří, Ing. 

Program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2019 (236). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

technologické“. 

8. Různé. 

 

 Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2019 (236) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 6/2019 (236) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB včetně příloh a schválených dokumentů 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 237/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2019 (236) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 237/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2019 (236) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 



   

 

 

2 

Dr. Sysala požádal o přesnější zapisování otázek a relevantních odpovědí v zápisech. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Proběhla kontrola tabulkové přílohy Výroční zprávy o činnosti. V tabulce 6.1 je dotazovaná hodnota 

uvedena správně. Daná osoba má úvazek 0,95, který je v tabulce zaokrouhlen na jedno desetinné místo.  

 

Na zasedání č. 6/2019 (236) nebyla přijata jiná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 237/2: 

AS UTB schválil změnu a doplnění předběžného programu zasedání AS UTB č. 7/2019 (237) na tento 

program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2019 (236).   

2. Stav plnění usnesení AS UTB.   

3. Projednání programu zasedání.   

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.   

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“.  

6. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

7. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

8. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

9. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

10. Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

11. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

12. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“.  

13. Pověření členů AS UTB činností zpravodaje v Rozvrhové komisi.  

14. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 237/2: 

AS UTB schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 5/2019 (235) na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2019 (236).   

2. Stav plnění usnesení AS UTB.   

3. Projednání programu zasedání.   

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.   

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“.  

6. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

7. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

8. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“.  

9. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

10. Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně“.  



   

 

 

3 

11. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

12. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“.  

13. Pověření členů AS UTB činností zpravodaje v Rozvrhové komisi.  

14. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík: omluven (Setkání rektorů vysokých škol a univerzit) 

Prorektorka doc. Knápková 

- Je vytvořen web pro absolventy www.utb.cz/absolvent a připraven IS STAG pro správu absolventů 

UTB (podle požadavků GDPR). 

Dr. Kocourek vznesl dotaz, zda je možno pracovat s těmito údaji i na fakultách. 

Doc. Knápková: ano, přístup přes proděkany, kteří byli pověřeni koordinací za jednotlivé fakulty. 

- Došlo ke spuštění dotazníkového šetření Eurostudent, které je zaměřeno na studenty BSP a MSP v 

ČJ i AJ; MŠMT požaduje zpětnou vazbu; žádost studentům AS pro vyplnění dotazníku. 

- Portugalská delegace studentů U3V z univerzity v Portu na FHS. 

Dr. Kozáková doplnila informace k tomuto projektu, jedná se o 23 studentů seniorů z Portugalska. 

Vyslovila poděkování doc. Knápkové za podporu a pomoc při realizaci tohoto projektu. 

- Zápis do univerzitní mateřské školky Qočna pro AR 2019/2020. 

- Dr. Matýsek informoval o schůzce členů Stravovací a ubytovací komise s ředitelem kolejí a menz 

Ing. Procházkou: vypracování 3 modelů financování odebraného jídla. 

1. Tvorba ceny stejná jako dosud, 2. Rozdílná cena zaměstnanců (příspěvek zaměstnavatele 40,- 

Kč) a studentů (dotace MŠMT na studenta 17,90 Kč), 3. Univerzita by dotovala jídlo, cena 

odebraného jídla by se pohybovala mezi 20 až 25 Kč. 

Proběhla diskuze a srovnání ceny stravného s jinými univerzitami UPOL a UP. 

Kvestor uvedl nutnost nastavit parametry hned od začátku akademického roku, dále vyslovil názor, 

že při stávajícím průměrném platu AP se mu zdá „nemravné“, aby byly rozdílné ceny za stravování 

zaměstnanců a studentů. 

Doc. Mráček poukázal na termín „průměrná mzda“, který je velmi zavádějící a většina AP této 

částky nedosáhne. 

Dále Dr. Matýsek předal názor ze Stravovací komise týkající se horší kvality jídla na U5.  

Doc. Knápková shrnula diskuzi, že je připravena analýza ředitelem KMZ a podány návrhy 

možností financování, které se budou řešit ředitelem KMZ společně s kvestorem. 

- Doc. Mráček navrhl problém řešit přes firmu poskytující tyto služby a poukázal na bezproblémové 

fungování takového stravování pro FLKŘ v Uherském Hradišti. 

Prorektorka doc. Komínková Oplatková 

- 30. 4. ukončena vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce pro rok 2019, vyhodnocena, viz  

https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/podpora-mezinarodni-spoluprace/ 

15. 9. 2019 kontrolní den čerpání přidělených financí. 

- Odeslán sebehodnotící dotazník týkající se stavu internacionalizace – zahraniční spolupráce, 

příprava akčního plánu na další období. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Hodnocení kvality výuky, zúčastnilo se 29 % studentů. Poděkování všem zúčastněným studentům a 

fakultám za propagaci. 

 

http://www.utb.cz/absolvent
https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/podpora-mezinarodni-spoluprace/


   

 

 

4 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Koordinace přípravy přihlášení do výzvy ESF výzvu č. 02_18_054 Rozvoj kapacit pro výzkum a 

vývoj II.  

- Zdroje OP3V, Popularizace vědy a výzkumu. 

- Rada pro vnitřní hodnocení – zasedání 11. června 2019 – první vnitřní akreditace. 

- NAÚ – třetí neúspěšný pokus FHS. Upozornění pro akreditace, jimž vyprší platnost v průběhu roku 

2020. Pokud UTB nemůže zajistit dostudování studentů v daném SP, studenti by se do takovéhoto 

SP neměli přijímat. K dané problematice se vyjádří RVH na červnovém zasedání. 

- Dr. Kocourek se dotázal na oficiální zápis z NAÚ. 

Dr. Kalenda uvedl změnu strategie zveřejňování NAÚ, zasílání jen univerzitě, vždy jde přes 

datovou schránku na děkana součásti. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Aktuální stavební činnost (realizace P2B Wichterleho sál – požární bezpečnost; laboratoř pro ústav 

Potravinářské technologie – U2 – zdržení na straně zhotovitele; U2 nové požární hydranty a 

hydroizolace; rekonstrukce posluchárny CD – žádost zaslána, zatím bez odezvy; generální 

rekonstrukce U7 – koleje – odeslána žádost o dotace, střecha U7, po dobu rekonstrukce 

zabezpečeno přechodné ubytování studentů). 

- Generální rekonstrukce objektu U1 – jednání se Státním památkovým úřadem v KM, tato akce je 

v rámci Programového financování až do r. 2027, prozatím nedostatečné finanční prostředky. 

- Důsledky novely o DPH – koeficient odpočtu se zásadně změní, což přinese zvýšení provozních 

nákladů všeho druhu (pro tyto případy máme vytvořen interní fond). 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“ 

Výroční zpráva byla předložena 29. 4. 2019. 

RNDr. Černý prezentoval a velmi podrobně komentoval předložený dokument. 

Ing. Macháčková k problematice stipendijního fondu uvedla, že jej lze čerpat jen, jak je uvedeno 

v zákoně. Připomněla také zásluhu studentské komory AS UTB na tom, že podle Stipendijního řádu UTB 

lze přiznat studentovi mimořádné stipendium z důvodů zvláštního zřetele hodných také jako příspěvek na 

náklady na ubytování i v případě, že má místo trvalého pobytu v okrese Zlín, při splnění podmínky 

dojezdové doby z místa trvalého pobytu do místa studia nejméně 50 minut.  

Dr. Melichárek vyslovil souhlas se zachováním současných pravidel pro udělování mimořádného 

stipendia. 

Dr. Matýsek se dotázal na pokuty a sankce. Kvestor uvedl, že se jedná převážně o administrativní 

nepřesnosti v Evropských projektech. Ing Večeřová upřesnila, že šlo o vratku pokuty, nikoliv pokutu či 

sankci. 

Materiál postoupen EK 

Ad 6) Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Ing. Macháčková z pověření rektora představila návrh, který byl členům AS předložen dne 6. 5. 2019. 

UTB získala institucionální akreditaci ve čtyřech oblastech vzdělávání a v těchto oblastech je možno zřídit 

pracovní místo mimořádného profesora, jak je uvedeno v návrhu. Podle zákona může tuto pozici zastávat 

jen osoba, která srovnatelného postavení s docentem nebo profesorem dosáhla v zahraničí nebo významný 

odborník (praxe v dané oblasti vzdělávání nejméně 20 let). 

Doc. Staněk vznesl dotaz na důvod zřízení pracovního místa mimořádného profesora a doc. Mráček se 

dotázal, jak na tuto pozici pohlíží NAÚ.   



   

 

 

5 

Ing. Macháčková uvedla, že důvodem je především to, že tato osoba může být také garantem studijního 

programu a školitelem doktorandů podle zákona. Mimořádným profesorem je osoba jen na té vysoké škole, 

kde byla tato pozice zřízena. 

Materiál postoupen LK 

Ad 7) Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Ing. Macháčková představila návrh, který byl členům AS předložen dne 6. 5. 2019. V návrhu je kromě 

části popisující postup při obsazení pracovního místa mimořádného profesora také změna v poplatcích za 

habilitační a profesorské řízení, které už nejsou uvedeny fixní částkou. 

Doc. Staněk komentoval problematiku stanovení poplatku za habilitační a profesorské řízení. 

Materiál postoupen LK 

Ad 8) Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Ing. Macháčková představila návrh, který byl členům AS předložen dne 6. 5. 2019. Změny souvisejí  

s ustanovením mimořádným profesorem UTB. 

Materiál postoupen LK 

Ad 9) Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Ing. Macháčková představila návrh, který byl členům AS předložen dne 6. 5. 2019. Proběhla diskuse, 

Dr. Sysala informoval o rušení dohod vědeckých pracovníků na výuku po zavedení možnosti pro vědecké 

pracovníky podílet se na výuce vnitřním předpisem UTB. Ing. Macháčková uvedla, že tato možnost je i ve 

směrnici rektora č. 8/2019 „Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností 

akademických a vědeckých pracovníků UTB“ a upozornila na čl. 6 odst. 7 Statutu UTB, podle kterého 

musí být vnitřní normy UTB v souladu s vnitřními předpisy UTB. 

Materiál postoupen LK 

Ad 10) Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně“. 

Ing. Macháčková představila návrh, který byl členům AS předložen dne 6. 5. 2019. Změny souvisejí  

s ustanovením mimořádným profesorem UTB. 

Materiál postoupen LK 

Ad 11) Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Ing. Macháčková představila návrh, který byl členům AS předložen dne 6. 5. 2019. Změny souvisejí s 

ustanovením mimořádným profesorem UTB. 

Materiál postoupen LK a EK. 

Ad 12) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Ing. Macháčková představila návrh, který byl členům AS předložen dne 7. 5. 2019. 

Materiál postoupen LK. 



   

 

 

6 

Ad 13) Pověření členů AS UTB činností zpravodaje v Rozvrhové komisi. 

Proběhlo tajné hlasování, skrutátoři Dr. Pacholík a Ing. Mach 

Vydáno 22 platných hlasovacích lístků. 

Usnesení AS UTB č. 237/3: 

AS UTB pověřil činností zpravodaje v Rozvrhové komisi členy AS UTB následovně: 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. 
Zástupce komory akademických pracovníků AS UTB 

v Rozvrhové komisi. 

Ondra Pavel, Ing. Zástupce studentské komory AS UTB v Rozvrhové komisi. 

 

Výsledky hlasování 

Jméno počet hlasů 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. 22 

Ondra Pavel, Ing. 21 

Ad 14) Různé 

 Důležité termíny 

 17. 5. 2019 Zasedání Ekonomické komise 10:00. 

 21. 5. 2019 Navrhovaný termín zasedání AS UTB 

 21. 5. 2019 Zasedání Legislativní komise 13:30 

 18. 6. 2019 Plánovaný termín zasedání AS UTB 

 25. 6. 2019 Školení pro členy senátu. 

 Studentská komora AS UTB navrhla změnu ve složení Komise pro doktorské studium, Ing. Mrázek 

nahradil Mgr. Gartnerovou. Současné složení komise: 

Fluxa Petr, Ing. (FT, člen AS UTB) 

Mrázek Jan, Ing. (FAI, člen AS UTB)  

Venterová Lenka, Mgr. (FHS). 

 Dr. Skarupská upozornila dát na webové stránky složení komisí AS UTB. 

 Dr. Melichárek informoval o sportovních aktivitách a reprezentacích. 

 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 237/4: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 21. května 2019 od 13 hodin s místem 

konání v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 



   

 

 

7 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 237/4: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 21. května 2019 od 13 hodin s místem 

konání v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 
 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 21. května 2019 od 13:00 s místem konání 

 v zasedací místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání: 16:15 

Ve Zlíně dne 16. 5. 2019 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předseda AS UTB 


